
RESOLUCIóN NO 58/2018 ACTA No L2/ 20tA
Nicolich, 22 de Mayo de 2018

VISTO: Lo establecido en la ley 79272 en su art¡culo 12, "Son atr¡buc¡ones de

los Municip¡os" numeral 3 "Ordenar gastos o ¡nversiones de conformidad con

los establec¡do en presupuesto qu¡nquenal o en las respect¡vas modif¡caciones

presupuestales y en el respectivo plan f¡nanc¡ero, así como en las d¡sposiclones

v¡9entes.

Resultando:

1) Que es necesario est¡mar los gastos para el periodo entre el 20 de Mayo

al 19 de Junio del corr¡ente.

2) Que los mismo ascenderían a la suma de $50,000 a prox¡mada mente,

correspondiente al fondo permanente fúo.

Cons¡derando: Que la Ampliación Presupuestal de la Intendenc¡a de

Canelones, define los montos anuales establecidos para este Munic¡pio.

ATENTO: A lo precedente mente expuesto.

EL MUNICIPIO DE NICOLICH

RESUELVE:

1)Aprobar el estimativo del gasto para el periodo del 20 de Mayo al 19 de lunio
del corr¡ente, el cual asc¡ende a la suma de 950,000, d¡str¡buidos entre los

proyectos 1 al 12 inclus¡ve descontando del rubro 111 al 353.

2)Comuníquese a la Tesorería de este Munic¡p¡o y la secretar¡a de Desarrollo

uo'&obM*^*
'f:::ii

Local y Participaci

ú,;"1§,?1"'"

"l*o:"1!$"'"

¡:^ ir,'
9r"


